
Filadelfia, lì… (vedi segnatura) 

Ai docenti 
Ai genitori  

Agli studenti 
Alla DSGA 

Al personale ATA  
Al dirigente del CPIA 

Al sindaco del Comune di Filadelfia 
Filadelfia 

 
Oggetto: Decreto di trasferimento temporaneo delle classi frequentanti l’Istituto Ipsia  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione provinciale di Vibo Valentia prot. Nr. 28472 
del 2/12/2022 con la quale si anticipa l’adozione di un provvedimento di inibizione all’uso 
delle aule ubicate al primo piano del vecchio Istituto Ipsia; 
PRESO ATTO dell’impegno dell’amministrazione provinciale a completare i lavori di 
costruzione del nuovo Istituto sito in via Piano delle Grazie entro settembre 2022; 
SENTITO il geometra La Scala che ha comunicato l’intenzione di avviare al più presto i lavori 
di urgente manutenzione presso il vecchio Ipsia; 
TENUTO CONTO che il 4 dicembre le scuole del comune di Filadelfia sono chiuse per la 
festa del Santo Patrono 
SENTITO il dirigente scolastico del CPIA e raggiunta l’intesa sull’utilizzo dei locali della 
Scuola secondaria di I grado, di seguito indicati, in orario pomeridiano e serale 
 

DISPONE 
 

Il trasferimento temporaneo di tutte le classi frequentanti l’Istituto Ipsia nei locali siti 
al pianterreno della Scuola Secondaria di I grado, a partire da lunedì 6 dicembre. 

Le aule destinate agli studenti dell’Ipsia e del CPIA (dalle h. 14.00 alle h. 20.00) sono 
le seguenti: laboratorio linguistico (classe IIA), laboratorio di informatica (classe IVA) e le 
aule nei pressi dell’ascensore (classe IIIA e VA). 

Gli studenti dell’Ipsia e del CPIA potranno utilizzare i bagni del pianterreno.  
E’ interdetto l’uso del primo e del secondo piano della Scuola secondaria di I grado 

tanto agli studenti dell’Ipsia quanto a quelli del CPIA. 
Gli studenti dell’Ipsia entreranno dall’ingresso principale. Sono temporaneamente 

sospese le lezioni pomeridiane del martedì, pertanto gli alunni dell’Ipsia usciranno ogni giorno 
alle h. 12.45. L’ingresso, dal portone secondario posteriore, è previsto alle h. 7.45. Tanto per 
evitare contatti con gli studenti della Scuola Secondaria di I grado. 

Gli studenti della scuola secondaria di I grado entreranno e usciranno dall’ingresso 
principale rispettando il vecchio orario e le indicazioni di routine. 

Gli studenti frequentanti il corso di strumento musicale sono trasferiti al secondo 
piano. 
 La DSGA e il personale ATA sono invitati a predisporre la sistemazione delle aule e 
dei bagni. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - aoo_vvmm00800 - OmniComprensivo di Filadelfia

Prot. 0007860/U del 03/12/2021 11:27



Il Comune è pregato di adeguare gli orari dello scuolabus 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Viscone 


		2021-12-03T11:26:43+0100
	MARIA VISCONE




